GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2017
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.668 25Diário Oficial

<#ABC#42649#25#53831>

EXTRATO DE CONVÊNIO N° 2017- 00159
PROCESSO N°: 201700042001116
CONCEDENTE: Secretaria de Estado do Governo - SEGOV
CONVENENTE: Município de Alto Paraíso de Goiás
OBJETO: Restauração e Pavimentação em TSD das vias urbanas
do Município de Alto Paraíso de Goiás.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de
1993, e alterações posteriores e Lei Estadual n° 17.928, de 27 de
dezembro de 2012.
VALOR DO CONVÊNIO: R$2.008.675,60 (Dois milhões e oito mil,
seiscentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos)
DATA DA ASSINATURA: 09 de outubro de 2017.
VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses, a contar da data da outorga.

Goiânia, 09 de outubro de 2017.
VALFRAN DE SOUSA RIBEIRO

Superintendente
<#ABC#42649#25#53831/>

Protocolo 42649
<#ABC#42650#25#53833>

EXTRATO DE CONVÊNIO N° 2017- 00158
PROCESSO N°: 201700042001054
CONCEDENTE: Secretaria de Estado do Governo - SEGOV
CONVENENTE: Município de Campestre de Goiás
OBJETO: Pavimentação Asfáltica e Recapeamento das vias
urbanas no Município de Campestre - GO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de
1993, e alterações posteriores e Lei Estadual n° 17.928, de 27 de
dezembro de 2012.
VALOR DO CONVÊNIO: R$1.029.719,99 (Um milhão, Vinte e Nove
mil, Setecentos e Dezenove reais e Noventa e Nove centavos)
DATA DA ASSINATURA: 09 de outubro de 2017.
VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses, a contar da data da outorga.

Goiânia, 09 de outubro de 2017.
VALFRAN DE SOUSA RIBEIRO

Superintendente
<#ABC#42650#25#53833/>

Protocolo 42650
<#ABC#42674#25#53860>

EXTRATO DO   PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013
/2013

PROCESSO Nº: 201300042001023 .
CONTRATANTES : ESTADO DE GOIÁS através da
SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO - SEGOV e a empresaa
INSTITUTO EUVALDO LODI - NÚCLEO REGIONAL DE GOIÁS -
IEL
VIGÊNCIA : 12 (doze ) meses  a partir  de 10/10/2017, e
eficácia a partir da publicação no Diário Oficial do Estado.
OBJETO : Contratação de Serviços para  Concessão de bolsas  de
Complementação Educacional para o exercício  2017/2018 por 12
meses  - 4º TA ao Contrato nº  013/2013
GESTOR : UMBELINO VIEIRA JUNIOR - CPF nº 412.256.941-91
FORMA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Estadual nº 17.685 e
17.928/2012.
<#ABC#42674#25#53860/>

Protocolo 42674
<#ABC#42737#25#53928>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2017.
PROCESSO Nº: 201700042001788, 01/09/2017.
OBJETO: A contratação de instituição para prestação de serviços de
organização, planejamento e realização de processo seletivo, com a
elaboração, impressão e aplicação de provas para seleção dos par-
ticipantes, sendo 300 (trezentas) vagas para o Programa Goiás sem
Fronteiras, nos termos da Lei nº 19.700/2017 e do Decreto Estadual
nº 9.039/2017.
CONTRATANTE: Estado de Goiás via Secretaria de Estado de
Governo/SEGOV;
CONTRATADO: Instituto Brasil de Educação-IBRAE, CNPJ/MF n.º
21.481.324/0001-69.
VALOR TOTAL: R$ 649.998,00 (seiscentos e quarenta e nove mil e
novecentos e noventa e oito reais)
VIGÊNCIA: (06) meses.
GESTOR: Leonardo Felipe Marques de Souza, CPF nº 841.735.211-
20.
SUPLENTE: Cleber Nunes Sobrinho, CPF nº 855.762.631-20.

NORMA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, inciso XIII.
RATIFICADO POR: Tayrone Di Martino, Secretário de Estado de
Governo, 28/09/2017.
<#ABC#42737#25#53928/>

Protocolo 42737

Secretaria de Estado da Casa Militar
<#ABC#42539#25#53707>

Portaria nº 075, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017.
O Secretário-Chefe da Casa Militar, no uso de suas

atribuições legais  nos termos do Decreto Estadual n° 7.902/2013,
resolve DESIGNAR Comissão Permanente de Sindicância:
Roberta da Silva Lima, CPF: 017.724.041-52, João Antônio da Silva,
CPF: 309.784.911- 49 e Doralice de Mendonça, CPF: 783.163.831-
87  e Comissão Permanente de Processo Administrativo
Disciplinar: Conceição de Maria Gonçalves de Alencar, CPF:
252.363.261-68, como presidente, Geraldo Henrique de Oliveira
Brandão, CPF: 827.692.491-34, Leandro Santiago de Azeredo,
CPF: 806.440.581-53, como membros e Marcos Alves Silva, CPF:
599.495.971-53, como suplente.

Publique-se.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA

MILITAR, em Goiânia, 10 de outubro de 2017.
Francisco Geraldo Pereira - Cel QOPM

Secretário.
<#ABC#42539#25#53707/>

Protocolo 42539
<#ABC#42750#25#53945>

Processo nº 201700015000127
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 11/2017 - SECM
Identificação do Termo: Extrato do Contrato nº 23/2017-SECM
Objeto Original: fornecimento de água mineral e gelo mineral para
atender as necessidades do Palácio das Esmeraldas, por um
período de 12 (doze) meses.
Valor: R$ 91.058,00 (noventa e um mil e cinquenta e oito reais)
Partes:
CNPJ: 37.261.757/0001-49
Nome/Razão Social: Secretaria de Estado da Casa Militar
CNPJ: 00.961.053/0001-79
Nome/Razão Social: Fonseca Martins Comércio de Gás LTDA-ME
Vigência: Inicio: 11/10/2017 - Término: 10/10/2018
Dotação Orçamentária / Fonte de Recursos:
2017.16.01.04.122.4003.4003.03
Gestor do Contrato: Ygor Klay Morais Leite - CPF nº 972.939.381-
87
Sujeição à Legislação Vigente: O presente Termo se sujeita ao
Estatuto Licitatório e demais legislações vigentes.

Casa Militar, 11 de outubro de 2017.

Francisco Geraldo Pereira - CEL QOPM
Secretário - Chefe da Casa Militar

<#ABC#42750#25#53945/>

Protocolo 42750

Secretaria de Gestão e Planejamento –
SEGPLAN

<#ABC#42602#25#53778>

EDITAL N. 005 DE 09 DE SETEMBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO - POLÍCIA MILITAR - PM/GO
2ª RETIFICAÇÃO RESULTADO FINAL DO CONCURSO
O Secretário de Estado de Gestão e Planejamento, no uso de
suas atribuições que lhe confere a Lei Estadual n. 17.257, de
25 de janeiro de 2011, considerando autorização governamental
constante no Processo n. 2016000005002371 e tendo em vista o
que consta no Artigo 37, inciso II da Constituição Federal, torna
pública a 2ª Retificação resultado final do concurso, para ingresso
na Polícia Militar do Estado de Goiás no cargo de Soldado de 3ª
Classe e no cargo de Cadete, mediante as normas e condições
estabelecidas neste Edital, ordenados da seguinte forma: inscrição;
nome do candidato; nota objetiva, nota conhecimentos específicos,
nota conhecimentos gerais, redação, nota final, nota TAF, nota
avaliação médica, avaliação psicológica, vida pregressa e
investigação social e classificação para os candidatos classificados.
CADETE HOMEM GOIÂNIA-AMPLA CONCORRÊNCIA--CLAS-
SIFICADO: 265770, JOSUE ROOSEVELT DE MELO BEZERRA,

GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2017
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.66826 Diário Oficial

76, 12.00, 64.00, 10.50, 86.5, APTO, APTO, APTO, APTO, 73 /
59790, JOÃO PAULO MIRANDA DE SOUSA, 75, 64.00, 11.00,
11.50, 86.5, APTO, APTO, APTO, APTO, 74 / 239910, GUILHERME
DAMASCENO FONSECA, 75, 11.00, 64.00, 11.50, 86.5, APTO,
APTO, APTO, APTO, 75 / 73110, MAXWELL SOUZA, 75, 11.00,
64.00, 11.50, 86.5, APTO, APTO, APTO, APTO, 76 / 61860,
ANDERSON DE OLIVEIRA MAGALHAES, 75, 64.00, 11.00, 11.50,
86.5, APTO, APTO, APTO, APTO, 77 / 62720, WILLIAM JUNIO
PENA, 75, 64.00, 11.00, 11.50, 86.5, APTO, APTO, APTO, APTO,
78 / 6640, JUAN MATHEUS QUIRINO NUNES, 74, 10.00, 64.00,
12.50, 86.5, APTO, APTO, APTO, APTO, 79 / 48600, EDSON
MARCELINO MACHADO JUNIOR, 73, 9.00, 64.00, 13.50, 86.5,
APTO, APTO, APTO, APTO, 80 / 39370, JANES DEAN CINTRA
RODRIGUES, 73, 64.00, 9.00, 13.50, 86.5, APTO, APTO, APTO,
APTO, 81 / 597310, ALEX CAETANO BARBOSA, 75, 13.00, 62.00,
11.50, 86.5, APTO, APTO, APTO, APTO, 82 / 1310, CÍCERO
DANIEL DOS SANTOS JÚNIOR, 75, 13.00, 62.00, 11.50, 86.5,
APTO, APTO, APTO, APTO, 83 / 160580, JOÃO HENRIQUE
FREITAS BRAGA, 75, 13.00, 62.00, 11.50, 86.5, APTO, APTO,
APTO, APTO, 84 / 338300, JUAREZ ALVES MATOS FILHO, 75,
62.00, 13.00, 11.50, 86.5, APTO, APTO, APTO, APTO, 85 / 2970,
MARCOS PAULO ROCHA BRAGA, 75, 13.00, 62.00, 11.50, 86.5,
APTO, APTO, APTO, APTO, 86 CADETE MULHER GOIÂNIA-
-AMPLA CONCORRENCIA--CLASSIFICADO: 109030, ANDRÉIA
GUIMARÃES TAVARES, 77, 66.00, 11.00, 11.50, 88.5, APTO,
APTO, APTO, APTO, 9 / 407400, CARLA LICIO DE ALMEIDA, 76,
10.00, 66.00, 12.50, 88.5, APTO, APTO, APTO, APTO, 10 /
1 - Os candidatos acima relacionados ficam inseridos na lista
da Retificação do Resultado Final publicada no Diário Oficial
do Estado de Goiás nº 22.640, páginas 3 e 4, do dia 30 de
agosto de 2017.
2 - Esta publicação visa atender ao requerimento do Comando-
-Geral da Polícia Militar do Estado de Goiás e ao cumprimento
ao item 14.4 do Edital de Abertura nº 005/2016.
3 - Esta retificação fica devidamente homologada nos termos
da publicação da Homologação do Resultado Final deste
Concurso publicada no Diário Oficial do Estado do dia 31 de
agosto de 2017, página 19.
Goiânia/GO, 09 de outubro de 2017
Joaquim Mesquita
Secretário de Estado de Gestão e Planejamento
<#ABC#42602#26#53778/>

Protocolo 42602
<#ABC#42636#26#53817>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento torna público
a realização de procedimentos licitatórios no Auditório da
Secretaria de Gestão e Planejamento - SEGPLAN - Palácio
Pedro Ludovico Teixeira - Rua 82, nº400, 7º andar, Setor Sul
- Goiânia-GO, em sessão pública, em conformidade com as Leis
Federais n.º 11.079, de 30 de dezembro de 2004, n.º 8.987, de
13 de fevereiro de 1995, n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, n.º
12.766, de 27 de dezembro de 2012, pelas Leis Estaduais n.º
14.910, de 11 de agosto de 2004, n.º 16.865, de 30 de dezembro
de 2009, n.º 17.257, de 25 de janeiro de 2011, n.º 17.928, de 27 de
dezembro de 2012, n.º 18.427, de 08 de abril de 2014, n.º 18.934,
de 16 de julho de 2015 e nº 19.750, de 17 de julho de 2017 e
alterações posteriores, bem como pelas demais normas aplicáveis,
obedecendo, ainda, às determinações do EDITAL, de suas especi-
ficações e de seus Anexos, cujas cópias encontram-se à disposição
dos interessados nos Sites: www.comprasnet.go.gov.br/ www.
segplan.go.gov.br
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.° 01/2017-
SEGPLAN
PROCESSO: 201500005004020
OBJETO: CONCESSÃO ADMINISTRATIVA para a reestrutura-
ção, ampliação, qualificação, implantação, operação e gestão de
Unidades de Atendimento Integrado ao Cidadão, localizadas no
Estado de Goiás, com vistas à modernização do PROGRAMA
VAPT VUPT.
DATA: 28/11/2017
HORA: 09:00 horas.
TIPO: combinação dos critérios de MENOR VALOR DA CONTRA-
PRESTAÇÃO com o de MELHOR TÉCNICA.
RECURSOS: 00/Receitas Ordinárias.
VALOR ESTIMADO: R$ 4.124.103.162,00 (quatro bilhões, cento

e vinte e quatro milhões, cento e três mil, cento e sessenta e dois
reais).
JOAQUIM CLÁUDIO FIGUEIREDO MESQUITA
Secretário
<#ABC#42636#26#53817/>

Protocolo 42636

Promotoria De Liquidação – PROLIQUIDAÇÃO

METAGO
<#ABC#42546#26#53715>

EXTRATO DE CONTRATO - METAGO S/A EM LIQUIDAÇÃO
CONTRATANTE: Metais de Goiás S/A - METAGO em liquidação.
CNPJ: 01.535.210/0001-47. CONTRATADA: Audidata Informática
Ltda. - ME, CNPJ: 02.169.910/0001-28. OBJETO: Locação do
Sistema Logical de Controle de Patrimônio para ambiente Windows,
denominado “C-PATW”. VALOR MENSAL: 237,23 (duzentos e trinta
e sete reais e vinte três centavos). RECURSO: Próprio. VIGÊNCIA:
10/10/17 à 11/10/18. PROCESSO: 201600005006445.
<#ABC#42546#26#53715/>

Protocolo 42546

Secretaria de Desenvolvimento Econômico,
Cientifico e Tecnológico e de Agricultura,

Pecuária e Irrigação -  SED
<#ABC#42545#26#53714>

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2013-
SECTEC

PROCESSO:  Nº 20130001800452 de 30/07/2013
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 012/2013/SGPF
IDENTIFICAÇÃO DO TERMO: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº
025/2013.
OBJETO: Prorrogação do Prazo de Vigência por mais 12 (doze)
meses e supressão do quantitativo de Vales-transportes no
porcentual de 24,86% do valor do contrato, devido a redução do
quadro de servidores da SED.
OBJETO ORIGINAL: Fornecimento de vales-transportes, na
modalidade bilhete magnético.
VALOR: O valor total do contrato após a supressão passa a ser de
R$ 507.936,00 (quinhentos e sete mil, novecentos e trinta e seis
reais).
CONTRATANTE: Estado de Goiás por intermédio da Secretaria
de Desenvolvimento Econômico, Científico e Tecnológico e de
Agricultura Pecuária e Irrigação - SED, inscrito no CNPJ sob o nº
21.652.711/0001-10.
CONTRATADA: Sindicato das Empresas de Transporte Coletivo
Urbano de Passageiros de Goiânia - SET, inscrita no CNPJ de nº
33.638.032/000176.
VIGÊNCIA O prazo de vigência fica prorrogado por mais 12 (doze)
meses, contados a partir de 31 de outubro de 2017, vigorando até
30 de outubro de 2018.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2017.36.01.04.122.4001.4001.03
(100).
LEGISLAÇÃO VIGENTE: Lei 8.666/93 e suas alterações.
<#ABC#42545#26#53714/>

Protocolo 42545
<#ABC#42605#26#53782>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n. º
030/2017 - SED

Às 09:26 horas do dia 10 de outubro de 2.017, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Científico
e Tecnológico e de Agricultura, Pecuária e Irrigação, homologa a
adjudicação referente ao Processo 201714304002170, Pregão
030/2017.
Lote nº: 1
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 15.823.467/0001-09 - FORTE IMPERADOR
COM. ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL LTDA-EPP
Valor Total:  R$ 3.000,96

Lote nº: 2
Situação: DESERTO

		sistema@abc.go.gov.br
	2017-10-10T20:18:03-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL